



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 1054/20-23 від 28.03.2023 р.

**Державна регуляторна
служба України**

*Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проекту акту з метою одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства» (далі – проект постанови).

- Додатки:
1. Проект постанови на 4 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 4 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк. в 1 прим.
 5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Микола СОЛЬСЬКИЙ



Повідомлення про оприлюднення
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або
розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання
грантів для створення або розвитку тепличного господарства»

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства» (далі – проект постанови) Мінагрополітики робить оголошення про публікацію проекту постанови.

Проект постанови розроблено з метою розширення переліку плодово-ягідних культур, які заплановані для посадки за рахунок грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, а також з метою визначення переліку нормативних документів для підтвердження створення нових робочих місць та визначення переліку податків та зборів, за рахунок яких відбувається повернення бюджетних коштів, в рамках реалізації порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738.

Проект постанови та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства аграрної політики та продовольства України (<https://minagro.gov.ua>) у розділі "Напрями", підрозділ "Регуляторна політика".

Пропозиції та зауваження стосовно проекту постанови та аналізу регуляторного впливу у письмовій та електронній формі просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресами:

01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 24, Міністерство аграрної політики та продовольства України, електронна адреса: t.kosyanchuk@minagro.gov.ua;

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, Державна регуляторна служба України, електронна адреса: inform@dkrp.gov.ua.

**Директор Департаменту
аграрного розвитку**



Ігор ВІШТАК



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1313-05.1/10256 від 06.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 06.04.2023 18:21
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738	
<p>...</p> <p>8. Заяви, подані без підписаного розробником проекту висадки насаджень, а також з перевищенням заявленої суми компенсації на гектар насаджень не розглядаються.</p> <p>...</p> <p>16. За підсумками реалізації проекту висадки насаджень отримувач зобов'язується:</p> <p>створити нові робочі місця у кількості згідно з додатком 1, постійно працюючі - на стадії висадки насаджень, сезонні працівники - під час вступу саду у фазу товарного плодоношення,</p>	<p>...</p> <p>8. Не розглядаються заяви:</p> <p>без підписаного розробником проекту висадки насаджень;</p> <p>з перевищенням заявленої суми компенсації на гектар насаджень;</p> <p>з недотримання вимог щодо кількості створених нових робочих місць, передбачених пунктом 4 цього Порядку;</p> <p>з розробленим, на дату подачі заяви, проектом висадки насаджень на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого Мініреінтеграції;</p> <p>в разі неможливості підтвердити право власності та/або користування на землі, передбачені абзацом 4 пункту 5 цього порядку.</p> <p>...</p> <p>16. За підсумками реалізації проекту висадки насаджень отримувач зобов'язується:</p> <p>створити нові робочі місця у кількості згідно з додатком 1, постійно працюючі - на стадії висадки насаджень, сезонні працівники - під час вступу саду у фазу товарного плодоношення,</p>



Міністерство аграрної політики та продовольства України
№2 на стадії висадки насаджень, сезонні працівники - під час вступу саду у фазу товарного плодоношення,
КЕП: Сольський М. Т. 06.04.2023 18:21
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

яка визначається проектом висадки насаджень, але не пізніше п'ятого року після висадки насаджень;

...

У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки і збори на суму не менш як 50 відсотків отриманого гранту раніше п'ятирічного строку, проект висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим. Крім того, реалізація проекту висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим, якщо насадження повністю втрачені (загинули) внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру, що виникла на відповідній території та класифікована за встановленим порядком.

...

Додаток 1
до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства

КІЛЬКІСТЬ
робочих місць постійно працюючих та сезонних працівників, а також заплановані на 2022 і 2023 роки для

працівники - під час вступу саду у фазу товарного плодоношення, яка визначається проектом висадки насаджень, але не пізніше п'ятого року після висадки насаджень, що підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;

...

У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки і збори (єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок) на суму не менш як 50 відсотків отриманого гранту раніше п'ятирічного строку, проект висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається виконаним. Крім того, реалізація проекту висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим, якщо насадження повністю втрачені (загинули) внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру, що виникла на відповідній території та класифікована за встановленим порядком.

...

Додаток 1
до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства

КІЛЬКІСТЬ
робочих місць постійно працюючих та сезонних працівників, а також заплановані на 2022-2024 роки для посадки

посадки площі плодово-ягідних насаджень та виноградників				площі плодово-ягідних насаджень та виноградників			
...				...			
Ліщина велика (фундук) та ліщина звичайна, волоський горіх	5/125	2430	-“-	Ліщина велика (фундук) та ліщина звичайна, волоський горіх, шипшина, мигдаль	5/125	2430	-“- для мигдалю – Одеська, Миколаївська, Херсонська, Запорізька, Закарпатська, Кіровоградська, Донецька області
...				...			
Порядок надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738							
8. Заяви, подані без сканованої копії проекту будівництва модульної теплиці з кошторисною документацією (відповідно до типового проекту), підписаної особою, яка його розробила, а також з перевищенням заявленої суми, передбаченої пунктом 4 цього Порядку, не розглядаються.				8. Не розглядаються заяви: подані без сканованої копії проекту будівництва модульної теплиці з кошторисною документацією (відповідно до типового проекту), підписаної особою, яка його розробила; з перевищенням заявленої суми передбачених пунктом 4 цього Порядку; недотримання вимог щодо кількості створених нових робочих місць передбачених пунктом 4 цього Порядку; з розробленим, на дату подачі заяви, проектом модульної теплиці на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні			
...							

<p>16. За підсумками проекту будівництва модульної теплиці отримувач зобов'язується:</p> <p>створити не менше 14 нових робочих місць на 1 гектар модульних теплиць;</p> <p>...</p> <p>У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки та збори на суму використаних бюджетних коштів раніше трирічного строку, проект будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим.</p> <p>...</p>	<p>(блокуванні), затвердженого Мінреінтеграції;</p> <p>в разі неможливості підтвердити право власності та/або користування на землі, передбачені абзацом 4 пункту 5 цього порядку.</p> <p>...</p> <p>16. За підсумками проекту будівництва модульної теплиці отримувач зобов'язується:</p> <p>створити не менше 14 нових робочих місць на 1 гектар модульних теплиць, що підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;</p> <p>...</p> <p>У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки та збори (єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок) на суму використаних бюджетних коштів раніше трирічного строку, проект будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається виконаним.</p> <p>...</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Міністр аграрної політики
та продовольства України
_____ 2023 р.

Микола СОЛЬСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № ____

Київ

Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є :**

Внести до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 54, ст. 3159, № 68, ст. 4111, № 83, ст. 5105, № 92, ст. 5735, № 11, ст. 722) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1313-05.1/10256 від 06.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 06.04.2023 18:21
58E2D9E7F900307B04000008E823400DEB9A100

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2023 р. № _____

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства

1. У Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства:

1) абзац шостий пункту 8 викласти в такій редакції:

«Не розглядаються заяви:

без підписаного розробником проекту висадки насаджень;

з перевищенням заявленої суми компенсації на гектар насаджень;

з недотримання вимог щодо кількості створених нових робочих місць, передбачених пунктом 4 цього Порядку;

з розробленим, на дату подачі заяви, проектом висадки насаджень на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого Мінреінтеграції;

в разі неможливості підтвердити право власності та/або користування на землі, передбачені абзацом 4 пункту 5 цього порядку.»;

2) абзац другий пункту 16 викласти в такій редакції:

«створити нові робочі місця у кількості згідно з додатком 1, постійно працюючі - на стадії висадки насаджень, сезонні працівники - під час вступу саду у фазу товарного плодоношення, яка визначається проектом висадки насаджень, але не пізніше п'ятого року після висадки насаджень, що підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;»;

3) абзац шостий пункту 16 викласти в такій редакції:

«У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки і збори (єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок) на суму не менш як 50 відсотків

отриманого гранту раніше п'ятирічного строку, проект висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається виконаним. Крім того, реалізація проекту висадки насаджень підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається припиненим, якщо насадження повністю втрачені (загинули) внаслідок надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру, що виникла на відповідній території та класифікована за встановленим порядком.»;

4) назву додатку 1 до цього Порядку викласти у такій редакції:

КІЛЬКІСТЬ робочих місць постійно працюючих та сезонних працівників, а також заплановані на 2022-2024 роки для посадки площі плодово-ягідних насаджень та виноградників»;

5) підграфу 10 графі 1 додатку 1 до цього Порядку доповнити словами та знаком «шипшина, мигдаль»;

6) підграфу 10 графі 4 додатку 1 до цього Порядку доповнити словами та знаками «для мигдалю – Одеська, Миколаївська, Херсонська, Запорізька, Закарпатська, Кіровоградська, Донецька області».

2. У Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства:

1) абзац третій пункту 8 викласти в такій редакції:

«Не розглядаються заяви:

подані без сканованої копії проекту будівництва модульної теплиці з кошторисною документацією (відповідно до типового проекту), підписаної особою, яка його розробила;

з перевищенням заявленої суми передбачених пунктом 4 цього Порядку;

недотримання вимог щодо кількості створених нових робочих місць передбачених пунктом 4 цього Порядку;

з розробленим, на дату подачі заяви, проектом модульної теплиці на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого Мінреінтеграції;

в разі неможливості підтвердити право власності та/або користування на землі, передбачені абзацом 4 пункту 5 цього порядку.»;

2) абзац другий пункту 16 викласти в такій редакції:

«створити не менше 14 нових робочих місць на 1 гектар модульних теплиць, що підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;»;

3) абзац шостий пункту 16 викласти в такій редакції:

«У разі коли отримувач коштів фактично сплатив податки та збори (єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок) на суму використаних бюджетних коштів раніше трирічного строку, проект будівництва модульної теплиці підлягає зняттю з контролю, а відповідний договір вважається виконаним.».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства» (далі – проект постанови)

1. Мета

Проект постанови розроблено з метою розширення переліку плодово-ягідних культур, які заплановані для посадки за рахунок грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, а також з метою визначення переліку нормативних документів для підтвердження створення нових робочих місць та визначення переліку податків та зборів, за рахунок яких відбувається повернення бюджетних коштів, в рамках реалізації порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 (далі – Постанова № 738).

2. Обґрунтування необхідності прийняття проекту постанови

Ураховуючи практику реалізації державної політики підтримки підприємств та господарств, що здійснюють діяльність в галузі садівництва, ягідництва, виноградарства та тепличного господарства в умовах дії воєнного стану, виникла необхідність удосконалення механізмів підтримки суб'єктів господарювання в рамках діючих грантових програм, а саме Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства (далі – Порядок 1) та Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства (далі – Порядок 2), затверджених Постановою № 738.

З метою збільшення створення нових насаджень (розширення культур), створення нових робочих місць, імпортозаміщення та стимулювання розвитку переробних підприємств, за рахунок використання власної сировини, виникає потреба у розширенні переліку плодово-ягідних культур, які заплановані для посадки, згідно з Порядком 1. Також з метою прозорості та конкретизації порядку підтвердження створення нових робочих місць, моніторингу повернення використаних бюджетних коштів суб'єктом господарювання через сплату податків та зборів, виникає потреба у визначенні переліку нормативних документів для підтвердження створення нових робочих місць та визначення переліку податків та зборів, за рахунок яких відбувається повернення бюджетних коштів.

Необхідність внесення змін до Порядку 1 та Порядку 2 було неодноразово ініційовано профільними асоціаціями, Інститутом садівництва НААН та членами робочої групи Мінагрополітики з питань розвитку садівництва.

3. Основні положення проекту постанови

Проектом змін пропонується:

встановити, що створення нових робочих місць підтверджується копією поданого до органів ДПС податковим розрахунком сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску за останні звітні періоди;



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1313-05.1/10256 від 06.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 06.04.2023 18:21
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

визначити наступний перелік податків та зборів – єдиний соціальний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, податок на прибуток, податок на доходи фізичних осіб, податок на додану вартість, єдиний податок та земельний податок, як виключний для моніторингу та фіксації повернення використаних бюджетних коштів суб'єктом господарювання;

внести зміни у додаток 1 до Порядку 1, додати до переліку культур, запланованих для посадки за рахунок грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства шипшину та мигдаль. Для мигдалю визначити окремий перелік областей для здійснення посадок, а саме тільки Одеська, Миколаївська, Херсонська, Запорізька, Закарпатська, Кіровоградська та Донецька області.

4. Правові аспекти

Нормативно-правові акти, що діють у цій сфері:

Бюджетний кодекс України, закони України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», «Про державну підтримку сільського господарства України» та Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткового фінансування та перерозподілу коштів, передбачених у 2023 році Міністерству економіки України у загальному фонді державного бюджету за програмою 1201350 «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу».

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю та не потребує зазначення позиції заінтересованих сторін: уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує зазначення позиції Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень,

пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проекту постанови не проводились.

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови матиме позитивний вплив на створення та розвиток бізнесу, зокрема, для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, а також для створення або розвитку тепличного господарства.

Реалізація положень, затверджених постановою, сприятиме розвитку регіонів, створенню додаткових робочих місць та матиме позитивний вплив на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.

Вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Отримувачі грантів	Позитивний	Розширення переліку отримувачів грантів для фінансування створення/ведення підприємства. Забезпечення прозорості та конкретизації порядків, в частині підтвердження створення нових робочих місць, а також визначення переліку податків та зборів.
Держава	Позитивний	Збільшення кількості отримувачів грантів. Розширення переліку та обсягу вирощування плодово-ягідних культур

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**
_____ 2023 р.

Микола СОЛЬСЬКИЙ

**Аналіз регуляторного впливу
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін
до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва,
ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або
розвитку тепличного господарства»**

I. Визначення проблеми

Внаслідок військової агресії російської федерації, суб'єкти господарювання зазнають значних збитків, що призводить до вимушеного припинення ведення господарської діяльності, скорочення робочих місць або прийняття рішень про переміщення з територій адміністративно-територіальних одиниць, на яких ведуться бойові дії, з метою подальшого здійснення господарської діяльності.

Ураховуючи практику реалізації державної політики підтримки підприємств та господарств, що здійснюють діяльність в галузі садівництва, ягідництва, виноградарства та тепличного господарства в умовах дії воєнного стану, виникла необхідність удосконалення механізмів підтримки суб'єктів господарювання в рамках діючих грантових програм, а саме Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства (далі – Порядок 1) та Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства (далі – Порядок 2), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу» (далі – Постанова № 738).

З метою збільшення створення нових насаджень (розширення культур), створення нових робочих місць, імпортозаміщення та стимулювання розвитку переробних підприємств, за рахунок використання власної сировини, виникає потреба у розширенні переліку плодово-ягідних культур, які заплановані для посадки, згідно з Порядком 1. Також з метою прозорості та конкретизації порядку підтвердження створення нових робочих місць, моніторингу повернення використаних бюджетних коштів суб'єктом господарювання через сплату податків та зборів, виникає потреба у визначенні переліку нормативних документів для підтвердження створення нових робочих місць та визначення переліку податків та зборів, за рахунок яких відбувається повернення бюджетних коштів.

Необхідність внесення змін до Порядку 1 та Порядку 2 було неодноразово ініційовано профільними асоціаціями, Інститутом садівництва НААН та членами робочої групи Мінагрополітики з питань розвитку садівництва.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є забезпечення надання грантів суб'єктам господарювання шляхом внесення змін до:



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1313-05.1/10256 від 06.04.2023
КЕП: Сольський М. Т. 06.04.2023 18:21
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

Порядку використання коштів на надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства;

Порядку використання коштів на надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Така альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує реалізацію механізму надання грантів відповідно до Порядку 1 та Порядку 2.
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Така альтернатива вирішує описану у розділі I цього Аналізу проблему та досягнення цілей державного регулювання, а також надає можливість забезпечити реалізацію вимог Порядку 1 та Порядку 2.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Відсутні, ситуація залишиться на існуючому рівні.	Витрати залишаться на існуючому рівні.
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Збільшення кількості нових суб'єктів господарювання, робочих місць, надходження до бюджету у вигляді сплати податків та інших обов'язкових платежів у зв'язку з полегшенням реалізації та адміністрування грантових програм та усунення часових перепонів в реалізації проектів для суб'єктів господарювання (отримувачів грантів).	Витрати, передбачені у 2023 році Міністерству економіки України у загальному фонді державного бюджету за програмою 1201350 «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу».

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Ситуація залишиться на існуючому рівні.	Витрати залишаться на існуючому рівні.
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	Створення нових робочих місць (постійних/сезонних), насичення вітчизняного ринку якісними овочами та фруктами. Отримання коштів на створення або розвиток садівництва, ягідництва та виноградарства і тепличного господарства.	Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

В Україні, згідно з даними Держстату, кількість діючих суб'єктів господарювання у 2021 році становить 1956320 одиниці, (Джерело: <http://www.ukrstat.gov.ua/>), з них потенційно можуть подати заяви на отримання гранту – 12040.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання (<i>отримувачів грантів</i>), які підпадають під дію регулювання, одиниць	239	1305	10496		12040
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	11	87	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	Відсутні, залишається не вирішеною проблема щодо часових перепон в реалізації проектів для суб'єктів господарювання (отримувачів грантів).	Витрати залишаться на рівні, визначеному Порядками, затвердженими Постановою № 738.
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей	Реалізація проекту постанови матиме позитивний вплив на створення та розвиток бізнесу, зокрема, для створення або розвитку	Суб'єкт господарювання буде нести часові витрати на: подання заяви та проекту висадки насаджень на отримання гранту засобами Порталу

державного регулювання	садівництва, ягідництва та виноградарства, а також для створення або розвитку тепличного господарства.	Дія; підписання договору про надання гранту у формі приєднання за формою, визначеною Мінагрополітики.
------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишається проблема, зазначена у Розділі I цього Аналізу.
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	4	Така альтернатива є оптимальною та дозволить вирішити описану проблему та досягти поставленої мети щодо забезпечення надання грантів на створення або розвиток садівництва, ягідництва та виноградарства і створення або розвиток тепличного господарства.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання	<i>Для держави:</i> Збільшення кількості нових суб'єктів господарювання, робочих місць, надходження до бюджету у вигляді сплати податків та інших обов'язкових платежів у зв'язку з полегшенням реалізації та	Витрати, передбачені у 2023 році Міністерству економіки України у загальному фонді державного бюджету за програмою 1201350 «Надання грантів для	Альтернатива є прийнятною, оскільки дозволяє досягти цілей, що зазначені в розділі II аналізу регуляторного впливу щодо покращення реалізації та адміністрування грантових

	<p>адміністрування грантових програм та усунення часових перепонів в реалізації проектів для суб'єктів господарювання (отримувачів грантів).</p> <p><i>Суб'єктів господарювання (отримувачів грантів):</i> спрощення порядку реалізації грантових програм, зокрема щодо використання коштів на надання грантів.</p> <p><i>Громадян:</i> Створення нових робочих місць (постійних/сезонних), насичення вітчизняного ринку якісними овочами та фруктами.</p>	<p>створення або розвитку бізнесу».</p> <p>Часові витрати на: подання заяви та проекту висадки насаджень на отримання гранту засобами Порталу Дія; підписання договору про надання гранту у формі приєднання за формою, визначеною Мінагрополітики.</p> <p>Відсутні.</p>	<p>програм.</p>
<p>Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання</p>	<p>У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави, суб'єктів господарювання та громадян відсутні.</p>	<p>У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати залишаться на рівні, визначеному Порядками, затвердженими Постановою № 738.</p>	<p>Дана альтернатива є неефективною, оскільки не дозволяє вирішити поточну проблему, що наведена у розділі I аналізу регуляторного впливу щодо покращення реалізації та адміністрування грантових програм.</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
---------	----------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------

	ни відмови від альтернативи	
<p>Альтернатива 2.</p> <p>Прийняття проекту постанови.</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що забезпечує досягнення цілей державного регулювання</p>	<p>Обрана альтернатива дозволить покращити реалізацію та адміністрування грантових програм, що сприятиме створенню нового або розвитку існуючого бізнесу, сприятиме розвитку регіонів, створенню додаткових робочих місць та матиме позитивний вплив на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.</p>	<p>Ризики зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта відсутні.</p>
<p>Альтернатива 1.</p> <p>Збереження чинного регулювання</p>	<p>Дана альтернатива не сприяє створенню нового або розвитку діючого бізнесу.</p>	<p>Відсутній.</p>

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативного способу досягнення мети, доцільно прийняти розроблений проект постанови.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

З метою досягнення цілей, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, пропонується погодити проект акта.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади для розв'язання проблеми:

здійснити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Мінагрополітики (www.minagro.gov.ua) та провести громадське обговорення проекту акта.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання - ознайомитися з вимогами постанови.

Основним механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, визначеної у розділі I аналізу регуляторного впливу щодо покращення реалізації та адміністрування грантових програм, що сприятиме створенню нового або розвитку існуючого бізнесу, створенню нових робочих місць, відновленню економічної активності громадян.

З прийняттям даного проекту акта врегулюється питання, зокрема щодо:

Порядку використання коштів на надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства;

Порядку використання коштів на надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Прийняття та оприлюднення проекту постанови в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Відповідно, розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Витрати суб'єктів господарювання не передбачаються, оскільки отримання гранту є добровільним, а тому розрахунок витрат згідно з додатками 2 та 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Прийняття постанови матиме позитивний вплив на створення та розвиток бізнесу, зокрема, для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, а також для створення або розвитку тепличного господарства та сприятиме розвитку регіонів, створенню додаткових робочих місць та матиме позитивний вплив на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта є необмеженим і постійним. Зміни терміну дії можливі в разі змін у законодавстві про державну та грантову підтримку суб'єктів господарювання.

Термін набрання чинності регуляторним актом – постанова набиратиме чинності та застосовуватиметься з дня офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – передбачаються у вигляді сплати податків та зборів, зокрема пов'язаних з працевлаштуванням працівників відповідно до проекту висадки насаджень та проекту модульної теплиці.

2. Розмір коштів і час, які витрачаються отримувачами грантів у зв'язку із виконанням вимог акта – витрати суб'єктів господарювання не передбачаються, оскільки отримання гранту є добровільним.

Для визначення результативності регуляторного акта пропонується встановити такі статистичні показники:

кількість заяв на отримання гранту, поданих засобами Порталу Дія;

кількість рішень про надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства прийнятих Мінагрополітики;

кількість рішень про надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства прийнятих Мінагрополітики;

кількість суб'єктів господарювання, які отримали позитивне рішення про надання гранту;

кількість найманих працівників (постійних/сезонних) у суб'єктів господарювання.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

**Міністр аграрної політики та
продовольства України**

Микола СОЛЬСЬКИЙ

_____ 20__ р.